СОВЕТ ДЕПУТАТОВ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ ПЕЧЕНГА ПЕЧЕНГСКОГО РАЙОНА МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

ВТОРОГО СОЗЫВА

184410 Мурманская область, Печенгский район, п. Печенга, Печенгское ш., д. 3 тел. 8(81554)76640
ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ
п. Печенга
О внесении изменений в решение Совета депутатов
от 07.09.2012 г. № 198
Рассмотрев внесенный администрацией городского поселения Печенга проект решения Совета депутатов, разработанный на основании протеста и.о. прокурора Печенгского района на решение Совета депутатов  от 07.09.2012 г. № 198, руководствуясь федеральными законами от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» и от 17.01.1992 г. № 2202-1                      «О Прокуратуре Российской Федерации», Совет депутатов

решил:
1. Протест и.о. прокурора Печенгского района на решение Совета депутатов                         от 07.09.2012 г. № 198 «Об утверждении положения о земельном налоге» удовлетворить.
2. Внести в Решение Совета депутатов от 07.09.2012 г. № 198 следующие изменения:

- Название решения изложить в новой редакции: «О земельном налоге»

- пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«1. Установить Налоговые ставки в следующих размерах:

1) 0,3 процента в отношении земельных участков:

- отнесенных к землям сельскохозяйственного назначения или к землям в составе зон сельскохозяйственного использования в населенных пунктах и используемых для сельскохозяйственного производства;

- занятых жилищным фондом и объектами инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса (за исключением доли в праве на земельный участок, приходящейся на объект, не относящийся к жилищному фонду и к объектам инженерной инфраструктуры жилищно-коммунального комплекса) или приобретенных (предоставленных) для жилищного строительства;

- приобретенных (предоставленных) для личного подсобного хозяйства, садоводства, огородничества или животноводства, а также дачного хозяйства;

2) 1,5 процента в отношении прочих земельных участков.»
- Приложение к решению признать утратившим силу.

3. Копию настоящего решения направить прокурору Печенгского района.

4. Настоящее решение обнародовать в соответствии с Порядком опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов органов местного самоуправления городского поселения Печенга.

 И. о. Главы городского поселения Печенга
 Печенгского района                                                                                             Н.Г. Жданова